Domini non præteribunt: descendant itaque imbres, perflent venti, mugiant tonitrua, illuviesque absumant terrena; domus quam sapiens divina manus super hanc petram erexit, inter feri maris fluctus firma semper manebit.

Sic per octodecim sæcula, ex quo piscator Galilæus, ut princeps Apostolorum fieret, claves à manu JESU recepit ad populum Christianum regendum, *fremuerunt Gentes, et populi meditati sunt inania: astiterunt reges terræ, et principes convenerunt in unum adversus Dominum, et adversus Christum ejus**. Qui habitat in Cœlis iridebat eos, et Dominus subsannabat eos. Ubinam nunc isti potentes? *Quasi gigantes nominati illi, qui ab initio fuerunt, scientes bellum. Non hos elegit Dominus, neque viam disciplinæ invenerunt: propterea perierunt. Et quoniam non habuerunt sapientiam, interierunt propter suam insipientiam†*. Nos, nos ipsi vidimus illum cui datum fuit ad tempus gloriari in malitiâ, qui inter diademata tanquàm inter crepundia ludebat; ipsum vidimus potentem in iniquitate S. Sedem agredi, manus sacrilegas patrimonio Petri injicere, prædecessorem tuum beatæ memoriæ in carcerem turpiter detrudere; illum vidimus ex solio manu Dei excussum, dedecorè fugientem, captum, scopulo in mediis undis toto orbe spectante alligatum, lentisque suspiriis animam per annos miserè agentem periisse. Ubinam, BEATISSIME PATER, ubinam inveniendi hi qui gladio suffulti Ecclesiam oppressere? Ex ruinâ tumbæ Neronis videre licet mausoleum Vaticani. En scopulum Sanctæ Helenæ, dum Christiano orbe plaudente Roma triumphans gremio suo excipit reducem PIUM. Per hæc sæcula, quot et quanti tyranni

* Ps. ii, 1 et 2.

† Baruch, iii, 26, 27 et 28.

qui se dominatores familiæ Dominicæ esse cupiebant, indignè perierunt! Hodie quot millia millium cathedram Petri sustentant!

Inter illos qui nostris diebus antiquorum martyrum fortitudinem æmulantes, pro fide atque disciplinâ sese tyrannis objecerunt, de Ecclesiâ optimè merentes Sanctitatis Tuæ præconia obtinuerunt, atque Fidelium cordibus gaudium attulerunt, Venerabiles fratres nostros CLEMENTEM AUGUSTUM ex Baronibus liberis de DROSTE EX VISCHERING, Coloniensem Archiepiscopum, atque MARTINUM A DUNIN, Posnaniensem atque Gnesnensem Archiepiscopum, admiratione contemplati sumus. Perdifficile nobis est dicere utrùm cum his Christi athleticis de injuriis illatis condolere debeamus, an gratulari potiùs quòd digni habiti sint pro nomine JESU contumeliam pati. Clerus noster, populusque fidelis zelum atque devotionem illustrium Præsulum mirantes, suum erga eos affectum exprimere ardent; nosque eorum studia approbantes, ac amore pro fratribus arrepti, corda nostra illis exponere optavimus. Dum pro eis indesinenter Patrem misericordiarum supplicamus, epistolas mittere decrevimus quarum exemplaria Beatitudini Tuæ subjici cupimus, ut Patri compertum sit filios suos, quam fluctibus, civili regimine, aliisque divisos, fide atque charitate conjunctissimos esse, ac pro Ecclesiæ Capitisque ejus juribus et honoribus conservandis, æmulatione sanctâ flagrare.